105. Tarente, ville de la Calabre.

108. *Viâ Tiburte*, sur la route de Tivoli.

113. C'était dans le cirque que se réunissaient les charlatans.

125. Il y avait sur la place une statue de Marsyas, écorché vif, pour effrayer les plaideurs.

Ventre diem durare, domesticus otior. Hæc est  
Vita solutorum miserâ ambitione gravique.

130 His me consolor, victurus suavius ac si  
Quæstor avus, pater atque meus patruusque fuisset.

## SATIRA VII.

*Horace raconte un plaisant démêlé qui eut lieu entre  
Rupilius et Persius.*

**P**ROSCRIPTI Regis Rupilius atque venenum  
Hybrida quo pacto sit Persius ultus, opinor  
Omnibus et lippis notum et tonsoribus esse.  
Persius hic permagna negotia dives habebat  
5 Clazomenis, etiam lites cum Rege molestas;  
Durus homo, atque odio qui posset vincere Regem,  
Confidens tumidusque; adè sermonis amari,  
Sisennas, Barros, ut equis præcurreret albis.  
Ad Regem redeo. Postquàm nihil inter utrumque  
10 Convenit (hoc etenim sunt omnes jure molesti,  
Quo fortes, quibus adversum bellum incidit. Inter  
Hectora Priamiden animosumque inter Achillem  
Ira fuit capitalis, ut ultima divideret mors;  
Non aliam ob causam, nisi quòd virtus in utroque  
15 Summa fuit. Duo si discordia vexet inertes;  
Aut si disparibus bellum incidat, ut Diomedi  
Cum Lycio Glaucò: discedat pigrior, ultrò  
Muncribus missis), Bruto prætoze tenente  
Ditem Asiam, Rupili et Persi par pugnat; ut non  
20 Compositum meliùs cum Bitho Bacchius. In jus

1. Rupilius, surnommé *Rex*, ayant été mis par Octave au nombre des proscrits; s'était retiré auprès de Brutus.

2. Persius était fils d'un Grec et d'une Romaine.

5. Clazomène, ville d'Ionie.

6. Diomède proposa à Glaucos

de ne point combattre, et de faire un échange de leurs armes. Glaucos y consentit, mais il perdit à cet échange, son armure étant d'un plus grand prix.

20. Gladiateurs célèbres.

Acres procurrant, magnum spectaculum uterque.

- Persius exponit causam : ridetur ab omni  
 Conventu. Laudat Brutum, laudatque cohortem;  
 Solem Asiæ Brutum appellat; stellasque salubres  
 25 Appellat comites, excepto Rege : Canem illum,  
 Invisum agricolis sidus, venisse : ruebat,  
 Flumen ut hibernum, fertur quò rara securis.  
 Tùm Prænëstinus salso multùmque fluenti  
 Expressa arbusto regerit convicia; durus  
 30 Vindemiator et invictus, cui sæpè viator  
 Cessisset, magnâ compellans voce cucullum.  
 At Græcus, postquàm est Italo perfusus aceto,  
 Persius exclamat : « Per magnos, Brute, Deos te  
 Oro, qui reges consuêris tollere, cur non [est. »  
 35 Hunc Regem jugulas? operum hoc, mihi crede, tuorum